
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12 января 2026 года          № 1 

 

х. Песчаный 
 

О составлении и сроках представления годовой отчетности 

об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края и годовой бухгалтерской 

отчетности муниципальных казенных и бюджетных учреждений Песчаного 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края за 2025 год и утверждении состава и сроков предоставления 

квартальной, месячной отчетности в 2026 году 

 

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 298 Инструкции о порядке составления и представления 

годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 

191н, в целях составления отчетности об исполнении бюджета Песчаного 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края 

(далее – бюджетная отчетность) и годовой бухгалтерской отчетности 

муниципальных казенных и бюджетных учреждений Песчаного сельского 

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края (далее – 

бухгалтерская отчетность) и своевременного представления их в Финансовое 

управление муниципального образования Тбилисский район, руководствуясь 

статьями 31, 32 Устава Песчаного сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить порядок составления и перечень форм годовой, 

квартальной и месячной бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности в 

соответствии с требованиями: 

1) приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 

2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и 

представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 



бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее – Инструкция 

191н) – для участников бюджетного процесса; 

2) приказа Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 

2011 г. № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, 

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» - 

для муниципальных бюджетных и автономных учреждений; 

3) приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30 октября 

2020 года № 255н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 

учета государственных финансов «Консолидированная бухгалтерская 

(финансовая) отчетность»; 

4) приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 

2016 года № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 

учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы 

бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»; 

5) приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 

2016 года № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 

учета для организаций государственного сектора «Представление 

бухгалтерской (финансовой) отчетности»; 

6) письма Министерства финансов Российской Федерации от 27 августа 

2024 года № 06-02-05/80986 о направлении актуализированной справочной 

таблицы по форме 0503387 «Справочная таблица к отчёту об исполнении 

консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации». 

2. Установить: 

- сроки представления в электронном виде годовой бюджетной 

отчетности, предоставляемой получателями бюджетных средств бюджета 

Песчаного сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края (приложение 1);  

- состав форм представления главными распорядителями бюджетных 

средств, получателями бюджетных средств в электронном виде годовой 

бюджетной и бухгалтерской отчетности предоставляемой в администрацию 

Песчаного сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края (приложение 2); 

- сроки и состав форм представления главными распорядителями 

бюджетных средств, получателями бюджетных средств в электронном виде 

месячной бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности муниципальных 

казенных и бюджетных учреждений в 2026 году (приложение 3); 

- сроки и состав форм представления главными распорядителями 

бюджетных средств, получателями бюджетных средств в электронном виде 

квартальной бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности 

муниципальных казенных и бюджетных учреждений в 2026 году (приложение 

4). 

3. Администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края делает свод бюджетной и 

бухгалтерской отчетности в информационно-аналитической системе «Web-



Консолидация» и отправляет на принятие бюджетной и бухгалтерской 

отчетности в Финансовое управления муниципального образования 

Тбилисский район. 

4. Специалистам администрации Песчаного сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края, участвующим в 

приеме бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности: 

руководствоваться при приеме и анализе показателей бюджетной 

отчетности и бухгалтерской отчетности нормативными документами, 

указанными в пункте 1 настоящего постановления; 

проанализировать показатели бюджетной отчетности и бухгалтерской 

отчетности и пояснительных записок к ним; 

 производить сверку показателей годовой бюджетной отчетности по 

кассовому исполнению бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского 

района с Отделом № 26 Управления Федерального казначейства по 

Краснодарскому краю; 

производить проверку представленной бюджетной отчетности на 

соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным 

Инструкцией 191н, путем выверки показателей представленной бюджетной 

отчетности по контрольным соотношениям, установленным Министерством 

финансов Российской Федерации (далее – камеральная проверка); 

обеспечить организацию работы по составлению и представлению в 

установленный срок в Финансовое управление администрации муниципального 

образования Тбилисский район годовой отчетности об исполнении бюджета 

Песчаного сельского поселения Тбилисского района за 2025 год. 

5. Руководителю МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению 

деятельности ОМС» и директору МБУК «Песчаный КДЦ» обеспечить 

качественное составление и представление в администрацию Песчаного 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края в 

установленный срок годовой, квартальной и месячной отчетности об 

исполнении бюджета и пояснительных записок к ним. 

6. Формирование формы 0503324К «Отчет об использовании 

межбюджетных трансфертов из бюджета Краснодарского края 

муниципальными образованиями и территориальным государственным 

внебюджетным фондом» осуществляется без заполнения графы 5 «ОКТМО 

контрагента». 

В разделе 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств» 

формы 0503324К «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из 

бюджета Краснодарского края муниципальными образованиями и 

территориальным государственным внебюджетным фондом» по состоянию на 

1 января 2025 г. в графах 5 и 6 отражаются соответственно код и наименование 

причины образования остатка межбюджетных трансфертов, полученных из 

бюджета Краснодарского края в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – целевые 

средства): 



01 – уменьшение фактической численности получателей средств по 

сравнению с запланированной; 

02 – экономия, сложившаяся в результате оптимизации цены поставки 

товаров, выполнения работ (оказания услуг) по итогам проведения конкурсных 

процедур; 

03 – поступление от возврата остатков, образовавшихся за счет 

восстановленной в текущем году дебиторской задолженности прошлых лет; 

04 – иные причины, не отнесенные к причинам 01 – 03. 

Раздел 3 «Анализ причин образования остатков целевых средств» формы 

0503324К «Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из бюджета 

Краснодарского края муниципальными образованиями и территориальным 

государственным внебюджетным фондом» по состоянию на 1 апреля 2026 г., 1 

июля 2026 г., 1 октября 2026 г. не заполняются. 

Детальное описание причин образования остатка целевых средств 

указывается в текстовой части формы 0503160 «Пояснительная записка». 

7.  Эксперту, финансисту администрации Песчаного сельского 

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края               

Н.А. Болдыревой обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

9. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                         В.В. Мишуров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Песчаного сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края 

 от 12.01.2026 года № 1 

 

 

Сроки 

 представления в электронном виде годовой бюджетной отчетности, 

предоставляемой получателями бюджетных средств бюджета Песчаного 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края 

 

№ 

п/п 
Наименование учреждения 

Срок предоставления 

Годовая бюджетная 

отчетность в части 

ф. 0503125 

«Справка по 

консолидированным 

расчетам» 

Годовая бюджетная 

и бухгалтерская 

отчетность за 

исключением ф. 

0503125 «Справка 

по 

консолидированным 

расчетам» 

1 2 3 4 

1. 

Администрация Песчаного 

сельского поселения 

Тбилисского муниципального 

района Краснодарского края 

19 января 28 января 

2. 

Муниципальное казенное 

учреждение «Учреждение по 

хозяйственному обеспечению 

деятельности ОМС» 

19 января 28 января 

3. 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Песчаный культурно-

досуговый центр» 

- 28 января 

 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                    В.В. Мишуров 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Песчаного сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края 

от 12.01.2026 года № 1 

 

 

Состав форм представления главными распорядителями бюджетных 

средств, получателями бюджетных средств в электронном виде годовой 

бюджетной и бухгалтерской отчетности предоставляемой в 

администрацию Песчаного сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края 

 

Наименование формы 

отчетности 

Код формы 

«Отчет о расходах и численности работников органов 

местного самоуправления» 

ф.0503075 

«Справка по заключению счетов бюджетного учета 

отчетного финансового года» 

ф.0503110 

«Расшифровка показателей, отраженных в Справке по 

заключению счетов бюджетного учета отчетного 

финансового года» 

ф.0503110Р 

«Отчет об исполнении бюджета» ф.0503117 

«Отчет об исполнении бюджета (по национальным 

проектам)» 

ф.0503117-

НП 

«Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, 

распорядителя, получателя бюджетных средств, главного 

администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, главного 

администратора, администратора доходов бюджета» 

ф.0503127 

«Баланс исполнения бюджета» ф.0503120 

«Отчет о финансовых результатах деятельности» ф.0503121 

«Отчет о движении денежных средств» ф.0503123 

«Отчет о кассовом поступлений и выбытии бюджетных 

средств» 

ф.0503124 

«Справка по консолидируемым расчетам» ф.0503125 

«Отчет о бюджетных обязательствах» ф.0503128 

«Отчет о бюджетных обязательствах» ф.0503128К 

«Отчет о бюджетных обязательствах (по национальным 

проектам)» 

ф.0503128-

НП 

«Баланс главного распорядителя, распорядителя, ф.0503130 



получателя бюджетных средств, главного администратора, 

администратора источников финансирования дефицита 

бюджета, главного администратора, администратора 

доходов бюджета» 

«Баланс по поступлению и выбытию бюджетных средств» ф.0503140 

«Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета субъектами Российской 

Федерации, муниципальными образованиями и 

территориальным государственным внебюджетным 

фондом» 

ф.0503324Ф 

«Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из 

бюджета Краснодарского края муниципальными 

образованиями и территориальным государственным 

внебюджетным фондом» 

ф.0503324К 

«Справочная таблица к отчету об исполнении 

консолидированного бюджета субъекта Российской 

Федерации» 

ф.0503387 

«Отчет по поступлениям и выбытиям» ф.0503151 

«Баланс по операциям кассового обслуживания 

бюджетных учреждений, автономных учреждений и иных 

организаций» 

ф.0503154 

«Отчет о кассовом поступлении и выбытии средств 

бюджетных учреждений, автономных учреждений и иных 

организаций» 

ф.0503155 

«Пояснительная записка» ф.0503160 

«Сведения об исполнении  бюджета»  ф. 0503164 

«Сведения о движении нефинансовых активов по 

бюджету» 

ф. 0503168 

«Сведения по дебиторской и кредиторской 

задолженности» 

ф. 0503169 

«Сведения о финансовых вложениях получателя 

бюджетных средств, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета» 

ф. 0503171 

«Сведения о государственном (муниципальном) долге, 

предоставленных бюджетных кредитах» 

ф. 0503172 

«Сведения об изменении остатков валюты баланса» ф. 0503173 

«Сведения о доходах от перечисления части прибыли 

(дивидендов) государственных (муниципальных) 

унитарных предприятий, иных организаций с 

государственным участием в капитале» 

ф. 0503174 

«Сведения о принятых и неисполненных   обязательствах 

получателя бюджетных средств» 

ф. 0503175 

«Сведения об остатках денежных средств на счетах 

получателя бюджетных средств» 

ф.0503178 



«Сведения о вложениях в объекты недвижимого 

имущества, объектах незавершенного строительства» 

ф.0503190 

«Сведения об исполнении судебных решений по денежным 

обязательствам учреждения» 

ф.0503295 

«Сведения об исполнении судебных решений по денежным 

обязательствам бюджета» 

ф.0503296 

«Справка по заключению учреждением счетов 

бухгалтерского учета отчетного финансового года» 

ф.0503710 

«Отчет о финансовых результатах деятельности 

учреждения» 

ф.0503721 

«Отчет о движении денежных средств учреждения» ф.0503723 

«Справка по консолидируемым расчетам учреждения» ф.0503725 

«Баланс государственного (муниципального) учреждения» ф.0503730 

«Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-

хозяйственной деятельности» 

ф.0503737 

«Отчет об обязательствах учреждения» ф.0503738 

«Отчет об обязательствах учреждения (по национальным 

проектам)»  

ф.0503738-

НП 

«Пояснительная записка» ф.0503760 

«Сведения о движении нефинансовых активов 

учреждения» 

ф.0503768 

«Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности 

учреждения» 

ф.0503769 

«Сведения о финансовых вложениях учреждения» ф.0503771 

«Сведения о суммах взаимствований» ф.0503772 

«Сведения об изменении остатков валюты баланса 

учреждения» 

ф.0503773 

«Сведения о принятых и неисполненных обязательствах» ф.0503775 

«Сведения об остатках денежных средств учреждения» ф.0503779 

«Сведения о вложениях в объекты недвижимого 

имущества, об объектах незавершенного строительства 

бюджетного (автономного) учреждения» 

ф.0503790 

 

Формы отчетности представляются в администрацию Песчаного 

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского 

края в электронном виде. 
 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                            В.В. Мишуров 

 
 

  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Песчаного сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края 

 от 12.01.2026 года № 1 

 

 

Сроки и состав форм представления главными распорядителями 

бюджетных средств, получателями бюджетных средств в электронном 

виде месячной бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности 

муниципальных казенных и бюджетных учреждений в 2026 году 

Наименование формы  

отчетности 

Код формы Срок 

представления 

1 2 3 

«Сведения об отдельных показателях 

исполнения консолидированного бюджета 

субъекта РФ»  

ф.426 не позднее 2 

рабочего дня 

месяца,                      

следующего 

за         

отчетным 

периодом 

 

«Сведения об остатках денежных средств на 

счетах ПБС»» 

ф.0503178 

«Отчет об остатках средств на счетах 

бюджета» 

R23 КК16Os 

«Отчет об исполнении бюджета по 

национальным проектам» 

ф.0503117-НП 

«Справка о суммах консолидируемых 

поступлений, подлежащих зачислению на 

счет бюджета» 

ф.0503184 

«Справка по консолидируемым расчетам» 

 

ф. 0503125 до 3 числа 

месяца,                      

следующего 

за         

отчетным 

«Отчет об исполнении бюджета главного 

распорядителя, распорядителя, получателя 

бюджетных средств, главного 

администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, главного 

администратора, администратора доходов 

бюджета» 

 

ф. 0503127 до 6 числа 

месяца,                      

следующего 

за         

отчетным 

 



 

«Отчет об исполнении консолидированного 

бюджета» 

 

ф. 0503117 

«Пояснительная записка к отчету об 

исполнении консолидированного бюджета» 

(текстовый формат)  

ф. 0503160 

«Информация о просроченной кредиторской 

задолженности» 

R23_052_МО 

«Справочная таблица к отчету об исполнении 

консолидированного бюджета субъекта 

Российской Федерации» 

ф. 0503387 до 8 числа 

месяца,                      

следующего 

за         

отчетным 

 

«Отчет о бюджетных обязательствах»  ф.0503128-НП до 15 числа 

месяца,                      

следующего 

за         

отчетным 

 

«Отчет об обязательствах учреждения»  ф.0503738-НП 

«Пояснительная записка к Балансу 

учреждения» (текстовый формат) 

Ф.0503760 

 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                            В.В. Мишуров 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Песчаного сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края 

 от 12.01.2026 года № 1 

 

Сроки и состав форм представления главными распорядителями 

бюджетных средств, получателями бюджетных средств в электронном 

виде квартальной бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности 

муниципальных казенных и бюджетных учреждений в 2026 году 

Наименование формы  

отчетности 

Код формы Срок  

представления  

1 2 3 

«Сведения об остатках денежных средств 

на счетах ПБС»» 

ф.0503178 не позднее 2  

рабочего дня 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

периодом 

«Отчет об остатках средств на счетах 

бюджета» 

R23 КК16Os 

«Сведения об остатках денежных средств 

учреждения»  

ф. 0503779 

«Сведения об отдельных показателях 

исполнения консолидированного бюджета 

субъекта РФ»  

ф.426 

«Отчет об исполнении бюджета»  ф.0503117-НП 

«Справка о суммах консолидируемых 

поступлений, подлежащих зачислению на 

счет бюджета» 

ф.0503184 

«Справка по консолидируемым расчетам»  ф. 0503125 до 3 числа  

месяца,                      

следующего за         

отчетным 

«Отчет об исполнении бюджета главного 

распорядителя, распорядителя, получателя 

ф. 0503127 до 6 числа  

месяца,                      



бюджетных средств, главного 

администратора, администратора 

источников финансирования дефицита 

бюджета, главного администратора, 

администратора доходов бюджета» 

следующего за         

отчетным 

 

«Отчет об исполнении консолидированного 

бюджета» 

ф. 0503117 

«Информация о просроченной 

кредиторской задолженности» 

R23_052_МО 

«Справочная таблица к отчету об испол-

нении консолидированного бюджета 

субъекта Российской Федерации» 

ф. 0503387 до 8 числа  

месяца,                      

следующего за         

отчетным  
«Отчет об использовании межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 

субъектами Российской Федерации, 

муниципальными образованиями и 

территориальным государственным 

внебюджетным фондом»  

ф. 0503324Ф 

«Пояснительная записка к отчету об 

исполнении консолидированного бюджета» 

(текстовый формат)  

ф. 0503160 

«Отчет о движении денежных средств»  за 

полугодие 

ф. 0503123 до 9 числа  

месяца,  

следующего за         

отчетным 
«Отчет о движении денежных средств 

учреждения» за полугодие 

ф.0503723 

«Сведения об исполнении  бюджета»  ф. 0503164 

«Отчет об исполнении учреждением плана 

его финансово-хозяйственной 

деятельности» 

ф.0503737 

«Отчет об использовании межбюджетных 

трансфертов из бюджета Краснодарского 

края муниципальными образованиями и 

территориальным государственным 

внебюджетным фондом» 

ф. 0503324К до 15 числа  

месяца,                

следующего за              

отчетным 

 

«Отчет о бюджетных обязательствах» на 1 

июля, на 1 октября 

ф. 0503128 

 

«Отчет о бюджетных обязательствах»  ф.0503128-НП 

«Сведения по дебиторской и кредиторской 

задолженности» на 1 июля, на 1 октября 

ф. 0503169 

 

«Сведения по дебиторской и кредиторской 

задолженности учреждения» на 1 июля, на 

1 октября 

ф.0503769 

«Отчет об обязательствах учреждения» на 1 ф.0503738 



июля, на 1 октября 

«Отчет об обязательствах учреждения»  ф.0503738-НП 

«Сведения об изменении остатков валюты 

баланса консолидированного бюджета» 

ф.0503173 

«Сведения об изменении остатков валюты 

баланса учреждения» 

ф.0503773 

«Сведения об исполнении судебных 

решений по денежным обязательствам 

учреждений» 

ф.0503295 

«Сведения об исполнении судебных 

решений по денежным обязательствам» 

ф.0503296 

«Пояснительная записка к балансу 

учреждения» (текстовый формат) 

ф. 0503760 

 

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района                                                               В.В. Мишуров


	25eb9d9e138f2a0c98f9bea246dd74005ea911f64b30ebbe0d9ceeae92c75e07.pdf
	В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 298 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденно...


